COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 021 |05 2015 3422 3411
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE MEMO 264-CAI-2015 INPC 1532
SERVICIOS
RPA RTO DEV
lase d
ol Gastor| | OTROS cASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 1791183185001 |PALMARVOYAGES CIA. LTDA. |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530302 0303 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 514.78
TOTAL PRESUPUESTARIO 514.78
IVA 1.46
SUB -TOTAL 516.24
RETENCIONES IVA 1.02
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.24
TOTAL A PAGAR 514.98
SON: QUINIENTOS CATORCE DOLARES CON 98/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CAl: PASAJES AL EXTERIOR QUITO-LIMA-CUSCO-LIMA-QUITO PARA EL DR. CRISTIAN SERPA, GERENTE DEL CAl COMISION AL
CUSCO ASISTENCIA A LA REUNION TECNICA QHAPACNAN REALIZADA DEL 24-27 DE MARZO ORGANIZADA POR EL

MINISTERIO DE CULTURA DEL CUSCO, A FAVOR DE PALMARVOYGES CIA. LTDA. FACTURAS Nro. 15492 y 15493

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

GaSh )

Funcionario Responsable

Director Finaneiero




141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l Reporie

I rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion:
U. Ejecutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
Unid. Desc: 0000 021 05 2015 3422 3411
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA © DE MEMO 264-CAI-2015 INPC 1532
SERVICIOS
RPA RTO DEV
Clase d
Raglatro: DEVENGADO Gaso de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I [ }
Comprobante GASTOS N ..
umern Operacién 0
Beneficlario: 1791183185001 |PALMARVOYAGES CIA, LTDA. ,
DEDUCCIONES
102 RETENCION 2% IR SEVICIOS 0.24
199 NO SUJETO RETENCION IR 0.00
0.24

TOTAL DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funzignane Responsalie

Direeior Fianeleto




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic ‘|
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS 264-CAI-2015-INPC-R6 1532
l
RPA RTO DEV
e REGULARIZACION DEL DEVENGADO e OTROS GASTOS CT 11
Cuenta
; . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN

Banco: Monetaria: COMPRAS

Comprobanta GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1791183185001 |PALMARVOYAGES CIA. LTDA.

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530302 0303 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 1.46
TOTAL PRESUPUESTARIO 1.46
VA 0.00

SUB - TOTAL 1.46

RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 1.46

SON: UN DOLARES CON 46/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: CAl: REGULARIZACION DEL IVA FACTURA 15492 PASAJES AL EXTERIOR QUITO-LIMA-CUSCO-LIMA-QUITO PARA EL DR.
CRISTIAN SERPA ASISTENCIA A LA REUNION TECNICA DEL QHAPACNAN DEL 24-27/MARZO ORGANIZADA POR EL DEP.
CULTURA DEL CUSCO A FAVOR DE PALMARVOYAGES CIA. LTDA.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/05/2015

Funcionario Responsable Director Financiero




»o«INPC

instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
‘ Ecuador

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circaslana”
Tolofax: (5932) 2227 927 / 2549 257 | 2227 969 | 2543527
secretarlalnpc@inpe.gob.ec - www . inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0264-CAI-2015-INPC-R6

Caiiar, 20 de mayo de 2015

PARA: Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Gerente del Complejo Arqueolégico

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO

De mi consideracion:

Por medio de la presente, solicito a usted la autorizaciéon de pago para las facturas
001-001-0015492 y 001-001-0015493 a favor de la empresa Palmar Voyages, por un
valor de $516,24 dolares, correspondientes a la compra de boletos aéreos internacionales
con destino a Cusco — Perti para el Gerente del Complejo Arqueolégico Ingapirca, Dr.
Cristian Serpa Encalada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamm .

of < — = 77
_~Ing. Victor //drian Andrade Cardenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD
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Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo: Ingapirca
Benigne Malo No. 648 Numa Pempilic Llona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 Sde Junio y tera, Constiluyenlts Sucre 405 Calle ingafian sin
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, v Wictor Vivar Edificin da la Gobamarian Marslas v Rarafiiarda Camnlain Arnnanianion



BOPALMAR
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FACTURA

RUC.: 1791183185001
79-500831

5001-001-0015492

TOUR OPERADOR
& AGENCIA DE VIAJES \ATA

Matriz: Alemarnia 575 (N3 1-77) y Av. Mariana de Jesus

AUTORIZACION S.R.1.: 1116156594
Contrato N° s J
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r A
R.U.C.: 1760006000001

COMPROBANTE DE RETENCION
BDOE@ | siituto Nacional de
AN Patrimonio Cultural s, RS

NUMERO DE AUTORIZACION
2705201512542317600060000015760280236

FECHA 'Y HORA DE

AUTORIZACION 27/05/2015 12:54:23,992

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
Direccién  AV. COLON OE 1-93 Y AV. 10 DE AGOSTO

Matriz: CLAVE DE ACCESO

A

Direccion ¢ AR/CANAR/INGANAN S/N

Sucursal:

Contribuyente Especial Nro 208

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD si \3705201 507176000600000120070020000000411234567815 )
A\ J
|[Razén Social / Nombres y Apellidos: PALMARVOYAGUES CIA LTDA Identificacién: 1791183185001

|Fecha Emisién: 27/05/2015

Comprobante | Numero | FechaEmision | SlorcicC | Base Imponible para | yypygsto Porcentaie | Valor Retenido
FACTURA 3210010000154 15/05/2015 05/2015 1.46 VA 70,0 1.02
FACTURA 3310010000154 15/05/2015 05/2015 12.14 RENTA 20 0.24

Informacidén Adicional

Direccion ALEMANIA 575 (N31-77) Y AV.

MARIANA DE JESUS

Teléfono 072569809
Email finanzas@palmarvoyages.com /
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 |05 2015 3411 3411
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE MEMO 264-CAI-2015 INPC 1532
SERVICIOS
RPA RTO DEV
Clase d cl
Raglito: COMPROMETIDO et OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
Comprobmy GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1791183185001 |PALMARVOYAGES CIA. LTDA. |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N,Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530302 0303 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 516.24
TOTAL PRESUPUESTARIO 516.24
VA 0.00
SUB - TOTAL 516.24
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 516.24
SON: QUINIENTOS DIECISEIS DOLARES CON 24/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CAl: PARA PAGO A AGENCIA PALMAR YOYAGES POR COMPRA PASAJES AL EXTERIOR DR. CRISTIAN SERPA-GERENTE CAl
27 DE MARZO DE 2015.

POR COMISION AL CUSCO-PERU, REUNION TECNICA QHAPAC NAN QUE SE REALIZARA DEL 24 AL
CERTIFICADO NO. 243

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO pIIvy
L _j(;_.f’
FECHA: ) t::i ;
21/05/2015 ' :
Funcionana Responsable Director Financiero




RETENCION 41

Asunto: RETENCION 41

De: Xiomara Castro <xcastro@inpc.gob.ec>
Fecha: Wed, 27 May 2015 16:07:12 -0500
Para: finanzas@palmarvoyages.com

Estimados Sres. Palmarvoyages: Adjunto enviamos retencién No. 00700200000041 que
corresponde a la factura No. 001001000015492.

Saludos cordiales
Xiomara Castro

ANALISTA CONTABLE
INPC REGIONAL 6

CUENCA-ECUADOR

Benigno Malo 6-40 y Presidente Cordova
BO® (i Mol o Telf. (07) 2833-787/2831-685 Ext. 130
AN Patrimonio Cuttural | Xcastro@inpc.gob.ec

www.inpc.gob.ec

= x |' = /
PALMARVOYAGUES CIA LTDA.pdf content-Type AR ication/pdf
Content-Encoding: base64




} - Secralania Nationa!

¥ de o Administracidn Piblica

a03¥ 7%

Solicitud de Viaje al Exterior y en ¢l Exterior

Fecha de Autorizacién:

Informacién General

Fecha Envio:
Institucién:
Departamento:
Nombre de funcionario:
Nitmero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Nitmero telefénico:

Direccidn electréniea:

Informacién del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipe Financiamiento:

Objetivos del viaje:

* DAPIMARIA ARG s nar Colamn fa iaine 2] Dubnsne o an od = oo AL d oo

Autorizacion

No: 41919

Jueves, 19 de Marzo de 2015

Viernes, 13 de Marzo de 2015

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

0601 Gerencia Complejo Arqueoclégico Ingapirca CAI
Cristian Guillermo Serpa Encalada

0301642336

FUNCIONARIO

Gerente del Complejo Arqueologico

07-223-6860

cristian.serpa@inpe.gob.ec

Quito - Ecuador

Cusco - Penii

2015-03-23

2015-03-28

Reunién Oficial

Total (Recursos del Estado)

Acordar la sede de la secretaria Pro Tempore Internacional del
Qhapac Nan y las metodologfas y mecanismos de gestion post
declaratoria.

Benaicdzar N4-24 y Chile, Edificie: La Unidn
Teif: {593-2} 3B27000 - (K93-21 PRA400N

1/2



?Secretan’a Nagiona
| de ia Administracion Plblica

Resultado esperado del  Que 1a sede Pro Tempore Internacional del Qhapac Nan, llegue a
viaje:  los seis pafses que conforman la comisién y aporlar a una
esfructuracién y funcionamiento mejor.

Ruta aérea:  Salida 23 de marzo del 2015 Quito 08H35 - Lima 10H50 Lima
13HZ20 - Cusco 14HA40 retorno 28 de marzo det 2015 Cusco 19H10
Lima 20H35 Lima 23H25 Quito 01H55 (29-03-2015)

Financiamiento:  Presupuesto corriente de la institucién

Documenio firmado electrénicamentoe

Sra. Mgs.Lucia Fernanda Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

Benalcazar Nd-24 y Chile, Edilicie: La Unidh
Telf: {583-2) 3827600 - (593-21 2584000

2/2
" Daotumenia penemas for Bsterra e Vinler & Extedor y on of Extenor, Fregueckn
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INFORME DE JUSTIFICACION DE SALIDA DEL PAIS

ANTECEDENTES:

Argentina, Bolivie, Chile, Colombia, Ecuador y Pert coordinatlos por el Centro de Patrimenio Mundial de
UNESCO, ejecutaron of proyecto piohero: preparacion de una candidatura Gnica de nominasion del Ghapag
Nan Sistema Viai Andine, para su inscripeidn en fa lista del Patrimonio Mundial, mediante un proceso de
cooperacion regional, ofiginal € innovacior.

En el 2001, Pert presentd a UNESGO la propuesia para considerar al Qhapag Nan en la fista dal
Patrimonio Mundial de la Humanidad, posteriormante ios otros paises se adhirioron a la propuesta vy se
inicid el proceso hacia la nominacidn.

Desde ol 2006 ias seis nacionss homologaron una metodologia y_hemamientas para el registra y
catalogacion multidiscipiinatio de los componentes del proyecio Qiapag Nan.

En ef 2012, sc formuld ¢l Sistema de Gestion basado en los principios establecidos por los seis paises on ¢f
expedienta y un plan de accion de acuerde a las necesidades de las comunidades ascciadas al Qhapaq
Man Sistema Viad Anding.

El 31 de enero de 2013 los sois Paises Parte presentaron al Centro de Patimonio Mundial de fa UNESCO
el Expediente Transnacianal del Qhapag Nan.

En Rayo de 2013 en la ciudad del Cusco, se realiz6 ia Primera Reunion del Comité de Nominacion del
Qhapag Nar-Sisterna Vial Andino Y §e consensud ias acciones a seguit provio a ta evaluacion del Proyecto
por parte de ICOMOS,

De septiembre a noviembre de! 2013 ICOMOS realizé la evaluacion técnica del bien on cada pais, con €l
#in de verificar la autenticidad e Integridad det bion nominado v su contribucion a los criterios de Yalor
Universal Excepcional, :

En el 38° sesidn del Comité de Patrimenio Mundial celebrada en Doha Qatar &l 21 de junio de 2014
UNESCQ inscribe en ta Lista de Patrimonio Mundial al Qhapag Nan Sistema Vial Andino.

Det 8 al § de mayo ds 2014 en la ciudad del Cusco-Perd se realiza Ja Il Reunion del Camité de Neminagian
y manifiesta que sc encargardn de cubrir los costos de alojamiento, alimentacion y movilizacion terrestre
interna para tas deiegaciones de 1os seis paises.

Del 24 al 26 de septiembre de 2014 en 1a ciudad del Cusco-Perd, se realiza fa Reunion Internacional del
Qfapag Wan Sistema Vial Andino post nominacion y el "Taller relacionado a temas de conservacion,
comunicacion, patrimonio inmaterial; zonas y dreas de amortiguamiento, reglamenios post declaratoria y
otros de interés” y a [a "Ceremonia de Celebracién de la Declaracién dei Ghapag Nan como Patrimonio de
ta Humanidad”.

£n o marco de fa inclusion del Qhapag Nan-Sistema Vial Andino on la Lista de Patrimonio Mundial, of
Ministerio de Cullura del Perd ha invitado a los Estados Parte a la 1% Feunidn del Comité Intemacional del
Ohaprg Nan Sistema Vial Andino y 4% Beunitn Técnica del Qhapaq Nan Sistema Vial Andino (Argentina,
Balivia, Chile, Colombia, Ecuador y Perd)", a realizarse del 24 al 27 de marzo de 2015 en ia ciudad de
Cusco-Per;

OBJETIVO

ffoalizar ta 1% Reunién  del Comité Internacional del Qhapag Nan Sistema Vial Andino y <% Feunidn
Tecnica del QGhapag Nan Sisterna Vial Andino (Argentina, Belivia, Chile, Colombia, Ecuador v Perd) en fa
ciudad del Cusco. Pard, con la participacion de los reprasantanies de Patrimonio, Cancilleria v Secretarias
Téenicas de los seis paises andinos y ol Centro de Patrimonio Mundial de UNESCO, con el fin de fevar a
cabe la instalacion del Comité Internacional, discusién ¥ aprobacion del Manual de funcionamienio de dicho
Comité, eleccion e instalacion de la primera Secretaria Pro Tempaore, discusicn y aprobacion de 1a sede del
G, revision vy acciones a ejecutarse relacionadas con los diferentes literales de Jas recomendaciones de
ICOMOS o presentarse en diciembre 2015,

PARTICIP ANTES:
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+  Auloridades Ministerio de Cullura def Peni. .

= Delegados Permanenies de los paises del Qhapag Nan ante UNESCO de los sels paises

» Minisiros yo Direclores de Cullura y Patrimonio de los seis pai ses del Qhapag Nan.

¢ Punios focaies de Tas Cancillertas de los seis paises del Qhapag Nan.

»  Secretarias Técnicas de los seis paises dal Qhapag Nan. } )

= Teéenicos de Conservacidn, Gestion y Uso Pablico det Ghapag Nan de los sefs paises del Qhapag Nar.

JUSTIFICACION

Comao bien seriade transnacional, ef Qhapag Nan cubre Ias jurisdicciones de 6 paises a nivel nacional y
local, incluyendo por lo fanto reglamentos de siete auloridades regionaies. Los dilerenlas acuerdos
internacionates y declaraciones de compromiso gue han sido firmadas por los Eslados Parte entre 2010 ¥
2012 subrayan la voluntad comparlida de asegurar el mas alto nivel de conservacién de 105 segmentos del
Qhapag NMan Sistema Vial Andino. La proteccion que se contempla a la lur de esios acuerdos
internacionales respeta las respactivas legislacionas nacionales en paimanio y provee &l maximo nivel da
proteceion nacional a todos los bienes que lo componen,

Los Estadas Parte han designado dos marcos genorales de gestion, uno para la fase de poeslulacion a la
nominacion y otro que serd operative una vez que se haya alcanzado ja inseripeion. La fase de preparacién
ha sido guiada por un Comité Internacional de Coordinacion con base en Paris, mienlras que ¢! Sistema de
Gestion que lwego de la inscripcion a lg Lista de Palkimonio Mundial, esta siendo coordinado por redes
regionales conformadas por los Estados Parle. E! Estado de Perd se ha comprometido para apoyar el
establetimiento de una Sscrataria Teenica de coordinacion que se ocupard de recoger la informacion y
comunicaria a los expertos del (Qhapag Nan on todos os estados, organizando al mismo tiempe reuniones
periddicas antre los expeartos téenicos.

Los contextos nacionales de gestidn se han desarroltade en cooporacion con las comunidades locales, e
incluyen aspectos relacionados con la preacupacion de dar continuidad a las tradiciones vivas asociadas
con ¢l Qhapag Nan. La mayoria de las Unidades de Gestion son sistemas tradicionales de organizacian que
s@ han mantenido a le largo de los sigles y se han desarroltado a partir del nivel de Ia comunidad local hacia
acuerdos mds formalizados con las respectivas avtoridades locaies. La importancia de preservar la actual
raza del camino en dreas de cullive para las comunidades locales debe ser subrayada como parte de los
acuerdoes de gestion. )

Varias comunidades tocales han manifestado explicitamenta su interds por las aclividades turisticas, que
piensan gestionar y mansjar a nivel comunitario. Actualmente, a lo largo del Qhapag Nan existe poca
facilidad para su presentacion e interpretacién, vy sor las comunidades locales que compartiendo sus
crperiencias @ historias ofrecen a los visitantes las claves basicas para la interpretacidn.

Algunos de los tenitorios del Chapaq Nan / Sistema Vial Andino presentan actividad sismica y fas
estructuras arquitectdnicas podrian estar especiaimanie en peligro de terremotos. Se necesta por lo tanio
desarrollar un sislema de prevencién de riesgos para precautelar la seguwidad de las personas y de los
bienes culturales en caso de un desastro natural.

Un marco general de politicas para el Qhapag Nan ha sido efaborado en el documantos sobre "Estrategias
de Gestion” y firmado por los 6 Estados Parle el 22 de Noviembre de 2012, Complementariamente a esfe
acuerdo mullinacional, se plantea desaroliar planes de gestidn a nivel regional para cada seccidn de fa red
vial. El sistema de Gestién Esiratégica muastra una primera instancia de implementacidn de los principales
aspectos de gestion, en particular vinculados & tas estralegias sociales y de participacion pensadas para
garantizar que las comunidades lecales se aduefien y sean guardianes del Chhapag Nan y sus componanies
soriados. Otros aspactos del plan de gestion y conservacion se ostdn actualmente desarrollando y deberian
integrar un correcto sisloma de gestién v prevencien de riesgos y desastres, asi cono estrategias de
gestion de los visitantes.

Compramisos de los Estados Parfe a ser consideradas para sev emitidas en af informe, a ser enviado
antes del 1ro de Diciembre de 2015, al Centro de Patrimonio Mundial, pars analisis del Comité de
Patrimonio Mundial en la sestén ngmero 40°, eri 20185,

Establacer la Secrataria Técnica Internacional de Cooperacion para asegurar 2 comunicacion efoeliva v la
funcionalidad de! Sisterna de Gestion Internacional en ¢l fuluro; Perd an la reunién de septiembre def 2014
en Cusco se compromelic o efaberar una norma para el iuncionamiento del Comita internacional,

{2
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Faprimenio Dulurat

Establecer un sistema de monitores que incluya Indicaderes especificos para realizar el monitoreo que
asequren fa documentacion periddica del estado de conservacion de esle extenso bien Patrimonial seriaco;
en este confexto, se recomionda desarrollar especialmente criterios para definir un nivel minimo de
conservacion en su estado “intacko” en refacidn a las diferentes categorias tecnoldgicas y arquitectdnicas
identificadas, a las diferentes regiones gaograficas Y segun su ubicacidn en lugares remotos, para
garantizar un correcto monitaree de las condiciones de integridad y asegurar que se maniengan igual de
Intactos en ia largo plaza;

Finalizar los Planes de Gestion y Conservacion para cada uno de los segmentos, incluyendo un sistema de
preparasion en vaso do ricsgo y estrategias de gestion de desastres en las regiones mas stsmicas, y
someter dichos decunentaos al Centro de Patrimonio Mundial;

Rever el concapto general de zona de arnortiguacién, definido como una franja paraiela a lo largo del
camino, hacia un modelo mas dindmico de zona de amortiguacion que tome en cuenta las caraclerislicas y
las vistas del pajsaje circunstanta;

Realizar, mientras tanto. un Estudio de Impacto Patrimonial (Heritage Impact Assessments, HIA), de
acuerdg a la Guia elaborada por ICOMOS para los bienes de Patrimonic Mundial, on rolacion a cuakquier
desarroflo significative que pueda ser visible desde ¢ bien, sin imperiar si dicho desarralle se localiza en la
zona de amostiguacion designada ¢ no, para preservar las imporiantes caracteristicas del paisaje que
rodean tos segmentes de caming daol Qhapag Nam, :

Identificar los atribuios de cada uno de fos segmentos de camino del Qhapag Nan que den sustento a la
inclusian del criterio (vi) v las implicaciones en &minos de gestion del bien,

Alaniaments,

olr 2
N
Leda. Jearidth Gogque Alarcén ) _
TECKICA GESTlON‘ Y USOP PUBLICO QHAFAQ NAN ECUADOR
COORDINACION TECMICA
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*ANO DE LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA Y EL FORIAIFCIMIENTO DE 1A
EDUCACION"

Cusco, marzo 08 det 2018,

Ofrcm N 0 ia-DRC CUS/ME

Seitor
CRISTIAN CFRIFA ENCALADA,
Gevente del Complejo Arqueotogico
de Inga Pirka,
Lo
Asunto: Invitacion Reunion Técnica del Qhapaq Nar,

De mi consideracion:

Tengoe el agrade de difdgirme a usted, en mi calidagd de Director de la Direccisn |

Desconcenrada de Cultura Cusco, para poner en su consideracion que en Jra
Reunidi Técnica del Ghapag Nan, llevada a cabo los dias 24, 25 y 25 de sehsinbre det

afo proxima pasade, se acordd orgunizar reunion futura, @ fa que aswslirian los

Repiesentanies Permanenies del Qhapag Nan de los seis pajses puntas fucales de las
Cancillepias de los Pafses Andinos vy Seciatarias Técnicas ante la UNESCO; son e
objete de acordar la sede de fa Secretaria Pro Témpore internacional del Qhapag Nan,
asi como astablecer metodologiag y meuanismos de gestion post declaratoria,

En tal consideracion, pongao en coneocimiento vuesto que ta nueva reunion tendrd lugar
en la ciudad de Cusco, en ef Centro de Convenciones de fa Municipalidad Provincial del
Cuseo {Calle Sanla Terssa $/N) los dias 24, 25, 28 v 27 de marzo del presente afo;
motiva por e cual e hanro en hacer legar la mas cordial invitacion de ta Direccion
Desconcentrada de Cultura Cusco del Minisierio de Cultura para su importante
particip=tion en dicho everto, no sin anles ponar de manifiesto que nuesira entidad
cultural cubrird los yasios de alimentacion y alojamiento.

Finalmente, estimo oporiuno comunicarle gue la Direceidn Desconcentrada de Cultura
dei Ministerio de Cultura Cusco, ha deslucade su volunlad y dispasicion financiera para
albergar en Cusco la "Primera Sede de la Secrelaria Ejecutiva Pro Tempore
inteinacional det Qhapag Nan®.

Con la seyuridad de su grata visila y asistencia al evento, sxpreso las muestra de mi
¢ U g y
deferente consideracion personal.
. Shnesaly fﬁ:ﬁ'ﬁiﬁ‘ 0 SULTHRA -
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Ingapirca, 13 de marzo del 2015

Para; Lecda. Lucia Fernanda Chiriboga Vega
DIRECTORA EJECUTIVA DEL INPC

De:  Dr. Cristian Serpa Encalada

GERENTE DEL COMPLEIO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA
Asunto: Informe de lustificacién
ANTECEDENTES
En fecha 09 de marzo a travéds de oficio signado con el ndimero 318-2015-DDC-
CUS/MC, llega 1a Invitacién suscrita por el seitor Ricardo Ruiz Caro Villagarcia, en su
calidad de Director Descentralizado del Ministerio de Cultura del Cusco, para asistira la
tercera reunién Técnica del Qhapag Nan.
DESTING
El destino del viaje es el vecino pais el Perd, ciudad El Cusco

MOTIVO DEL VIAIE Y RESULTADOS ESPERADOS

Acordar la sede de la secretarfa Pro Tempore Internacional del Qhapac Nan vy las
metodologias y mecanismos de gestion post declaratoria.

Dentro de los resuitados esperados, esta el hecho de que ia sede Pro Tempore
Internacional del Ghapac Nan, llegue a los seis paises que conforman la comisién y
aportar a una estructuracion y funcionamiento mejor.

NUMERC DE SERVIDORES PUBLICOS

Cinco

NUMERQ DE DIAS DE VIASE

Ef viaje debera realizarse el dia 23 de! mes de marzo, v el regreso el diz 28 de marzo
del afio en curse.



CLAUSULA DE EXCEPCIONALIDAD.

Sin bien es cierto dentro de las disposiciones del nuevo reglamento de viajes al exterior
de servidores plblicos de las instituciones de 1a administracion piiblica, se ha hecho
constar la necesidad de un tiempo de trabajo anterior al viaje de al menos 90 dias, en
este caso no se aplicaria por cuanto obedece a una delegacion de la directora ejecutiva
del INPC, v a una invitacidn del Ministerio Descentralizado de Cuitura del Cusco.

Dcr(;ﬁs‘fi/a{n Serpa Encalada

GERENTE DEL COMPLEJOQ ARQUEOLGGICO BIE INGAPIRCA



Edﬂar Pazmifno

TS
De: PALMARVOYAGES > SU AGENCIA DE VIAJES IATA > TELF. 2569-809 <ventasl
@palmarvoyages.com>
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2015 10:04
Para: edgar.pazmino@inpc.gob.ec
Asunto: RV: RESERVA AEREA SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR

Importancia:

Alta

Para: 'Diana Carolina Pozo'
Asunto: RESERVA AEREA SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR
Importancia: Alta

Estimada Care!

Conforme a su amable solicitud, a confinuacién envio reservas y tarifas aéreas mds econdémicas disponibles al momento

segln ruta y fechas requeridas:

PALMAR VOYAGES
(N31-77)

ALEMANIA 575
QUITO
ECUADOR
TELEFONO:
FAX:

E-MATIL:

SALIDA:
LLEGADA:

SIN PARADAS

-

SALIDA:
LLEGADA:

SIN PARADAS

CODIGO DE RES.:
FECHA:

2WsSDY8
12 MARZO 2015

SERPA ENCALADA/CRIZTIAN MR
593 2 2569809
593 2 2506915
VENTAS1@PALMARVOYAGES.COM

LA 1449 - LAN AIRLINES LUN 23 MARZO 2015

e e A R R e e v

QUITO, EC (MARISCAL SUCRE INTL)
LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTIL)
LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (S) DURACION: 02:15

23 MAR 08:35
23 MAR 10:50

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
COMIDA: APERITIVO
QUITO A LIMA

OPERADO POR: LANECUADOR

DUENO DEL AVION:
EQUIPO:

LAN AIRLINES, LA
ATIRBUS INDUSTRIE A320-100/200

LA 2039 - LAN AIRLINES LUN 23 MARZO 2015
LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 23 MAR 13:20
CUSCO, PE (A VELASCO ASTETE INTL) 23 MAR 14:40
LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW

RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B) DURACION: 01:20
EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
COMIDA: APERITIVO

LIMA A CUSCO
OPERADO POR:
DUENO DEL AVION:
EQUIPO:

AND MARKETED BY LAN PERU
LAN AIRLINES, LA
ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200

1



VUELO LA 2066 - LAN AIRLINES
SALIDA: CUSCO, PE (A VELASCO ASTETE INTL)
LLEGADA: LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL)

LOCALTZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B)

SAB 28 MARZO 2015

28 MAR 19:10
28 MAR 20:35

DURACION: 01:25

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K

COMIDA: APERITIVO
SIN PARADAS CUSCO & LIMA

OPERADO POR: AND MARKETED BY LAN PERU

DUENO DEL AVION: LAN AIRLINES, LA

EQUIPO: ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200
VUELO LA 1448 - LAN AIRLINES SAB 28 MARZO 2015
SALIDA: LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 28 MAR 23:25
LLEGADA: QUITO, EC (MARISCAL SUCRE INTL) 29 MAR 01:55

LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (O)

DURACION: 02:30

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
COMIDA: APERITIVO
SIN PARADAS LIMA A QUITO
OPERADO FPOR: LANECUADOR
DUENO DEL AVION: LAN ATRLINES, LA
EQUIPO: AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200

INFORMACION GENERAL

TARIFA AEREA USD'II.'!!E'I"

COMPRA INMEDITA

CAMBIOS ANTES DEL VIAJE APLICA PENALIDAD + DIF TARIFA AEREA
UNA VEZ INICIADO EL VIAJE NO ADMITE CAMBIOS

NO SE PERMITE CAMBIOS AL RETORNO

BOLETO AEREQ NO ENDOSABLE, NO REEMBOLSABLE

TARIFA AEREA INCLUYE IMPUESTOS
TARIFA SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO
UNICAMENTE LA EMISION DEL BOLETO GARANTIZA LA TARIFA APLICADA

A la espera de sus gratas noticias, quedo de usted.
Cordialmente,

Gina Hurtado
JEFE DE VENTAS-COUNTER
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PROFORMA Y FACTURA DR. CRISTIAN SERPA

Asunto: PROFORMA Y FACTURA DR. CRISTIAN SERPA
De: Xiomara Castro <xcastro@inpc.gob.ec>

Fecha: Mon, 23 Mar 2015 10:18:28 -0500

Para: Diana Carolina Pozo <diana.pozo@inpc.gob.ec>

Estimada Carito:

Por favor necesitamos que nos envies la proforma de la Agencia de Viajes del viaje al
Cusco del Dr. Cristian Serpa que fue tramitado desde la matriz, asi como tambien la
factura correspondiente a este pasaje aéreoa a fin de proceder con el pago respectivo, ya
que la reforma presupuestaria para estos gastos recien se aprobo el 18/03/2015.

Gracias

Saludos cordiales
Xiomara Castro

ANALISTA CONTABLE
INPC REGIONAL 6
CUENCA-ECUADOR
Benigno Malo 6-40 y Presidente Cordova
| —— Telf. (07) 2833-787/2831-685 Ext. 130

AN Patrimonio Cultural | XCastro@inpc.gob.ec
www.inpc.gob.ec




Fwd: RV: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR201...

Asunto: Fwd: RV: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR2015 UIO LIM
De: Xiomara Castro <xcastro@inpc.gob.ec>

Fecha: Fri, 13 Mar 2015 14:47:40 -0500

Para: Diana Carolina Pozo <diana.pozo@inpc.gob.ec>

Carito: Por favor mandame el costo del pasaje del Dr. Cristian Serpa y el costo de emision
del pasaje para la reforma presupuestaria.

Gracias.

------- Mensaje original --------
Asunto:RV: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR2015 UIO LIM
Fecha:Fri, 13 Mar 2015 11:36:27 -0500
De:Diana Carolina Pozo <diana.pozo@inpc.gob.ec>
Para:<xcastro@inpc.gob.ec>

Adjunto lo solicitado

Atte,

Ing. Diana Pozo

Direccién Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av, Colén 0el-93 y Av. 10 de Agosto LA CIRCASIANA

Telf: 2543-527, 2227-927 ext. 123

DOW | oo ol o
Wa% patrimonio Cultural
Quito - Ecuador

De: PALMARVOYAGES > SU AGENCIA DE VIAJES IATA > TELF. 2569-809
[mailto:ventas1@palmarvoyages.com]

Enviado el: jueves, 12 de marzo de 2015 16:34

Para: 'Diana Carolina Pozo'

Asunto: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR2015 UIO LIM

Importancia: Alta
PALMAR VOYAGES CODIGO DE RES.: 2WSDY8
ALEMANIA 575 (N31-77) FECHA: 12 MARZO 2015
QUITO
ECUADOR SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR ID0301642336
TELEFONO: 593 2 2569809
FAX: 593 2 2506915
E-MATL: VENTAS1@PALMARVOYAGES . C(
VUELO LA 1449 - LAN AIRLINES LUN 23 MARZO 2015
SALIDA: QUITO, EC (MARISCAL SUCRE INTL) 23 MAR 08:35
LLEGADA: LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 23 MAR 10:50
LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (S) DURACION: 02:15
EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
ASIENTO: 20C CONFIRMADO POR SERPA

ENCALADA/CRISTIAN MR / s1e, 24



SIN PARADAS

SIN PARADAS

SIN PARADAS

SIN PARADAS

Fwd: RV: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR201...

COMIDA: APERITIVO
QUITO A LIMA
OFERADO POR: LANECUADOR

DOENO DEL AVION:
EQUIPG:

LAN AIRLINES, LA
AIRBUS IWDUSTRIE A320-100/200

LA 203% - LAN ATRLINES LUN 23 MARZO 2015

23 MBR 13:20
23 MAR 14:40

LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL)
CUSCO, PE (& VELASCO ASTETE INTL}
LOCALIZADOR AEROLINEZ: LA/OWLZSW

RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B) DURACION: 01:20
EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
ASTENTC: 08J CONFIRMADO POR SERPA

ENCALADA/CRISTIAN MR
COMIDA: APERITIVO
LIMA A CUSCO
OFERADO POR:
DUENC DEL AVION:

EQUIPO:

AND MARKETED BY LAN PERU
LAN AIRLINES, LA
AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200

LA 2066 - LAN ATRLINES SAR 28 MARZO 2015

cUscc, PE (A VELASCO ASTETE INTL)
LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL)

LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B) DURACION: 01:25

28 MAR 19:10
28 MAR 20:35

EQUIPAJE PERMITIDG: 23K

ASTENTO: 11C CONFIRMADO POR SERPA
ENCATADA/CRISTIAN MR

COMIDA: APERITIVO

CUSCO A LIMA
OFERADC POR:
DUJENG DEL AVION:
EQUIFO:

AND MARKETED BY LAN PERU
LAN AIRLINES, LA
ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200

La 1448 - LAN AIRLINES 8aB 28 MARZO 2015

28 MAR 23:25
29 MAR 01:55

LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL)
QUITO, EC {MARISCAL SUCRE INTL)
LOCALIZADOR AFEROLINEA: LA/OWLZSW
RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (Q) DURACION: 02:30

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K

ASTENTO: 14J CONFIRMADO POR SERFEA
ENCALADA/CRISTIAN MR

COMIDA: APERITIVO

LIMA A QUITO

OPERADO POR: LANECUADOR

DUENG DEL AVION:
EQUIFPO:

LAN AIRLINES, LA
ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200

BILLETE (S} AEREO(S)

BILLETE: XL/ETKT 462 5065699612 POR SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR ID0301642336

INFORMACION GENERAL

CAMBIOS ANTES DEL VIAJE APLICA PENALIDAD + DIF TARIFA AEREA

UNA VEZ INICIADO EL VIAJE NO ADMITE CAMBIOS
NO SE PERMITE CAMBIOS AL RETORNC
BOLETQ AEREQ NO ENDOSARLE, NO REEMBOLSABLE

LE RECORDAMOS PRESENTARSE 3HORAS



Fwd: RV: ETKT SERPA ENCALADA/CRISTIAN MR 23MAR201...

ANTES DEL VUELO EN EL AEROPUERTO
DOCUMENTOS Y VISAS NECESARIOS
SERAN RESPONSABILIDAD DEL PASAJERO
AT, ACEPTAR ESTE ITINERARIO QUEDA CONSTANCIA
QUE LAS FECHAS DE VIAJE Y VUELOS ESTAN CORRECTOS
***PATMAR VOYAGES AGRADECE SU PREFERENCIA***
Xk k¥ *FELIZ VIAJE***#*%

Saludos cordiales,
Gina Hurtado
JEFE DE VENTAS-COUNTER

P
- \/o\Tar RS

TOUR OPERADO
8 AGENCIA DE VIAJES IATA

Te
gar@ntizamos ’
lasmejores AEREAS HOTELES SEEG“‘L‘E TRASLADX
tarnfas a nivel
mundial

En caso de perienecer a un programa de viajero frecuente h aganos liegar su
nimero de membrecia. De no disponera estaremos gustosos de aseeorarie

Alemania N31-77 y Mariana de Jesds

(2906185 - 2569809 - B 099 6641181 - 72506915
*ventasl@palmarvoyages.com - palmarvoyages.ventas@gmail.com
8www.palmarvoyages.com

! Por cada tonelada de papel que se recoge y se recicla se ahorran 140 litros de petroleo, 50,000 litros de agua y la emision de 900 kilos de CO2L. No
imprimas, si no ¢s necesario.

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.



O @ | |nstituto Nacional de
Patrimonioc Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefax: {5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorzndo Nre. §442-DAF-2015-INPC

Quito, D.M., 18 de marzo de 2015

PARA: Sra. Arq. Monica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Gerente del Complejo Arqueoldgico

ASUNTO: INFORMANDO
De mi consideracion:

Por medio del presente y debido a que la reforma presupuestaria solicitada por la Gerencia del Complejo
Arqueologico Ingapirca para traslado de recursos a las partidas correspondientes a Viaticos y Pasajes al exterior,
fue solicitada y planteada en el sistema e-sigef quedando para validacion de las mismas por parte del Ministerio
de Finanzas al ser items controlados para el afio 2015 debido a la situacién econémica actual del pais, la
Direccion Administrativa Financiera con el objetivo de viabilizar y efectivizar las actividades, autoriza el uso de
las certificaciones presupuestarias de la Matriz para los items mencionados, mientras se valida y aprueba las
reformas planteadas.

Por lo tanto, la Direccion Administrativa Financiera una vez aprobadas las reformas presupuestarias por parte
del Ministerio de Finanzas procedera al reintegro de los recursos utilizados para la comision al Cusco del
Gerente del Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Anexns:
- CERTIFICACION PASAJES AL EXTERIOR pdf
- CERTIFICACION VIATICOS EXTERIOR.pdf

pb
Cuenca: Guayaguil: Loja: Riobamba: Portoviefo:
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

S INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION EECEIADE ELABGRACION
Unid. Ejecutora:
! 343 20 | o3 | 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
80 00 000 001 530302 0303 001 0000 0000 Pasajes al Exterior

MONTO
$516.24
TOTAL PRESUPUESTARIO $516.24

TOTAL

SON: QUINIENTOS DIECISEIS DOLARES CON 24/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CAl: DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA COMPRA PASAJES AL EXTERIOR DR. CRISITAN SERPA-GERENTE CAl POR COMISION AL CUSCO-PERU,
REUNION TECNICA QHAPAC NAN QUE SE REALIZARA DEL 24 AL 27 DE MARZO DE 2015. SOLICITADO POR ING. VICTOR ANDRADE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/03/2015

Funcionano Responsable Dircctor Financicro




»0«lNPC

Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
‘ Ecuador

Colén O 1-23 y Av. 10 de Agosto "La Clrcasiana”
Talafax: (5032) 2237 927 | 2549 257 | 2227 968 / 2543527
sacratarlalnpe@inpe.gob.ec - www.inpe.gob.ec

Memorande Nro. 0111-CAl-2015-INPC-R6

Cafiar, 18 de marzo de 2015

PARA: Ing. Xiomara Beatriz Castro Guetrero
Analista de Contabilidad Regional 6

ASUNTO: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

De mi consideracion;

Estimada por medio de la presente solicito a ud de la manera mas comedida la
certificacion presupuestaria para pasajes aéreos al exterior y viaticos al exterior para el
Sr. Gerente del Complejo Arqueolégico de Ingapirca por motivo de su viaje al CUSCO —
PERU a participar en la reunién técnica del QHAPAC-NAN, que se realizara del 24 de
Marzo del 2015 al 27 de Marzo del 2015, organizado por la Direccion Desconcentrada de
la Cultura del Cusco, los viaticos son por un monto de $ 1.292,23 (MIL DOSCIENTOS -
NOVENTA Y DOS DOLARES AMERICANOS CON 23/100), y los pasajes al exterior
por un valor de $ 516,24 (QUINIENTOS DIECISEIS DOLARES AMERICANOS CON »
24/100)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Ing, Victor Adrian Andrade Cérdenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Cuenca: Gnavaqy_il: Loja: Richamba: Portovigjo: Ingapirca
Benigno Malo No. 649 Numa Pompilio Llona Av, Zoilo Rodriguez No. 614 Sde Junio y 1era, Consliluyente Sucre 405 Calle Ingadian sin
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Peas, y Victor Vivar Edificio de la Gobemacidn Morales y Rocafuerie Complajo Arquenlgico

B N AL PEAAAL ARAR AT FAEAAR L e A m——— ——



[Fwd: RE: RV: RESERVA AEREA QUITO-CUZCO-QUITO]

Asunto: [Fwd: RE: RV: RESERVA AEREA QUITO-CUZCO-QUITO]
De: gurgiles@inpc.gob.ec

Fecha: Fri, 15 May 2015 10:44:35 -0500

Para: xcastro@inpc.gob.ec

———————————————————————————— Masgage erigEnEl —S—seses s s e e
Asunto: RE: RV: RESERVA AEREA QUITO-CUZCO-QUITO

De: "Diana Carolina Pozo" <diana.pozo@inpc.gob.ec>
Fecha: Jue, 12 de Marzo de 2015, 4:21 pm

Para: gurgiles@inpc.gob.ec

Estimada:

Se procederd a realizar la compra pero recuerden gue el pago y la
facturacién se realizard desde la Regiocnal.

Carolina

Atte.

Ing. Diana Pozo

Direccidédn Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

Av. Coldén 0el-93 y Av. 10 de Agosto LA CIRCASIANA
Telf: 2543-527, 2227-927 ext. 123

Quito - Ecuador

————— Mensaje original-----

De: gurgiles@inpc.gob.ec [mailto:gurgiles@inpc.gob.ec]
Enviade el: jueves, 12 de marzo de 2015 16:14

Para: Diana Carelina Fozo

Asunto: Re: RV: RESERVA AEREA QUITO-CUZCO-QUITO
Importancia: Alta

Estimada Carolina,
Solicito por favor que me ayudes con la adquisicién del pasaje para el

Cuzco para el doctor Cristian Guillermo Serpa Encalada, Cédula de
Itentidad 0301642336, Gerente del Complejo Arqueclégico de Ingapirca.

Saludos, Greis

Estimada Caro:

Conforme a su amable solicitud, a continuacién envio reservas y tarifas
aéreas mas econdémicas disponibles al momentoc seguin ruta y fechas

regueridas:

PALMAR VOYAGES CODIGO DE RES.: 2TYXF7
ALEMANTA 575 (N31-77) FECHA: 11 MARZO 2015
QUITO

ECUADOR
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TELEFONO: 593 2 2569809
FRAX: 593 2 2506915 CORREA PADRON/ROMEL SANTIAGO MR
E-MATIL: VENTAS1@PALMARVOYAGES.COM
VUELO LA 1449 - LAN AIRLINES LUN 23 MARZO
2015
SALIDA: QUITO, EC (MARISCAL SUCRE INTL) 23 MAR
0B:35
LLEGADA: LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 23 MAR
10:50

LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/KMZLZE

RESERVA CONEFIRMADA, ECONOMICA (S) DURACION:
02:15

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K

ASTIENTO: 21C CONFIRMADO POR CORRER
PADRON/ROMEL

SANTIAGO MR

SIN PARADAS

SALIDA:
13:20
LLEGADA:
14:40

PADRON/ROMEL

SIN PARADAS

VUELO
2015

SALIDA:
19:10
LLEGADA:
20:35

PADRON/ROMEL

SIN PRRADAS

COMIDA: APERITIVO
QUITO A LIMA
OPERADO POR: LANECUADOR

DUENO DEL AVION:
EQUIPO:

LAN AIRLINES, LA
ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200

LA 203% - LAN AIRLINES LUN 23 MARZO

LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 23 MAR
CusCO, PE (A VELASCO ASTETE INTL) 23 MAR
LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/KMZLZE

RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B) DURACION:

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K

ASTENTO:

COMIDA:
LIMA A CUSCO
OPERADC POR:

DUENQ DEL AVION:

EQUIPO:

15C CONFIRMADO POR CORREA

SANTIAGO MR
APERITIVO

AND MARKETED BY LAN PERU
LAN AIRLINES, LA
ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200

LA 2066 - LAN AIRLINES SAB 28 MARZO

CUSCO, PE (A VELASCO ASTETE INTL) 28 MAR
LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 28 MAR
LOCALTIZADOR AEROLINEA: LA/KMZLZE

RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (B) DURACION:

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K
ASTENTO: 14C CONFIRMADO POR CORREA

SANTIAGO MR
COMIDA: APERITIVO

CUSCO A LIMA
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CPERADO POR: AND MARKETED BY LAN PERU

DUENO DEL AVION: LAN AIRLINES, LA

EQUIPO: ATRBUS INDUSTRIE A320-100/200
VUELO LA 1448 - LAN AIRLINES SAB 28 MARZO
2015
SALIDA: LIMA, PE (JORGE CHAVEZ INTL) 28 MAR
2X 25
LLEGADA: QUITO, EC (MARISCAL SUCRE INTL) 29 MAR
01:55

LOCALIZADOR AEROLINEA: LA/KMZLZE

RESERVA CONFIRMADA, ECONOMICA (0Q) DURACION:
02:30

EQUIPAJE PERMITIDO: 23K

ASTENTO: 13C CONFIRMADO POR CORRER
PADRON/ROMEL

SANTIAGO MR

COMIDA: APERITIVO
SIN PARADAS LIMA A QUITO

OPERADCO POR: LANECUADOR

DUENO DEL AVION: LAN AIRLINES, LA

EQUIPO: AIRBUS INDUSTRIE A320-100/200

INFORMACION GENERAL

TARIFA AEREA USD 516,24

TIEMPO LIMITE PARA COMPRA 11.MAR.2015
CAMBIQS ANTES DEL VIAJE APLICA PENALIDAD
UNA VEZ INICIADO EL VIAJE NO ADMITE CAMBIOS
NO SE PERMITE CAMBIQS AL RETORNO

BOLETC AEREO NO ENDOSABLE, NO REEMBOLSABLE

TARIFA AEREA INCLUYE IMPUESTOS

TARIFA SUJETA A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

UNICAMENTE LA EMISION DEL BOLETO GARANTIZA LA TARIFA APLICADA

A la espera de sus gratas noticias, quedo de usted.

Cordialmente,

Gina Hurtado

JEFE DE VENTAS-COUNTER

FIRMA 2

Alemania N31-77 y Mariana de Jesis

(2906185 - 2569809 - MCO00441332[1]099 6641181 - 72506915

*yentasl@palmarvoyages.com - palmarvoyages.ventas@gmail.com

8www.palmarvoyages.com

cid:image0l4.png@O1lCDT7FC7.A16B5DC0Por cada tonelada de papel gue se recoge
y se recicla se ahorran 140 litros de petrdleo, 50.000 litros de agua y la
emisién de 900 kilos de C02. No imprimas, si no es necesario.
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